PAGE
ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Об утверждении порядка прохождения

в органах местного самоуправления

вопроса финансирования мировых соглашений

Решение № 1 от 13 января 2006 года

Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В. Г. Ардабьевского об утверждении порядка прохождения в органах местного самоуправления вопроса финансирования мировых соглашений, учитывая рекомендации постоянных комиссий, руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Утвердить порядок прохождения в органах местного самоуправления вопроса финансирования мировых соглашений согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа

И. А. БИРЮКОВ.

Приложение № 1 к решению № 1 от 13 января 2006 года

Порядок прохождения

в органах местного самоуправления

вопроса финансирования мировых соглашений

1. Проекты планируемых к заключению мировых соглашений с приложением документов, подтверждающих безусловный характер задолженности и обосновывающих необходимость заключения мирового соглашения, вносятся заинтересованными лицами на рассмотрение Главе Администрации Миасского городского округа через Правовое управление Администрации Миасского городского округа при обязательном визировании должностными лицами:

- руководителем Финансового управления Миасского городского округа;

- начальником Правового управления Администрации Миасского городского округа;

- руководителем заинтересованного структурного подразделения Администрации Миасского городского округа, либо руководителем муниципального учреждения – должника и (или) руководителя муниципального учреждения, в чьем ведомственном подчинении находится учреждение - должник (в случае субсидиарной ответственности муниципального образования).

2. Одновременно с проектом мирового соглашения, Главе Администрации Миасского городского округа предоставляется заключение Финансового управления, определяющее источники финансирования мирового соглашения, а также возможные сроки исполнения.

 3. Обращение взыскания по денежным обязательствам получателей бюджетных средств осуществляется со счетов должников, открытых в уполномоченных банках, а также с их лицевых счетов, открытых в Финансовом управлении, осуществляющем казначейское исполнение бюджета округа.

Взыскание средств по денежным обязательствам получателей бюджетных средств, подлежащим исполнению за счет средств бюджета округа, с лицевых счетов, открытых в Финансовом управлении, производится Финансовым управлением исключительно в пределах целевых назначений, предусмотренных решением о бюджете округа, в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов РФ и ведомственной структурой расходов бюджета округа.

В случае недостаточности средств бюджета округа получатель средств бюджета округа направляет на эти цели средства со счета по учету средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

При недостаточности указанных средств на счетах должников, открытых в уполномоченных банках, либо в финансовом управлении, Главный распорядитель средств бюджета округа, в чьем ведении находится должник, несет субсидиарную ответственность в пределах установленных ему ассигнований.

Выплаты по требованиям, предъявляемым к главным распорядителям средств бюджета округа в порядке субсидиарной ответственности за подведомственные учреждения, осуществляются за счет соответствующих главных распорядителей средств бюджета округа по ведомственной принадлежности  из установленных им ассигнований.

Финансирование данных обязательств может производиться из средств резервного фонда, по согласованию с постоянной комиссией по вопросам экономической и бюджетной политики.

Сумма мирового соглашения, предлагаемого к заключению, не должна превышать общий размер предусмотренных бюджетом округа ассигнований, выделенных бюджетополучателю и главному распорядителю бюджетных средств, в чьем ведомственном подчинении он состоит.

4. При соблюдении порядка, установленного п. 1, п. 2 настоящего решения, Глава Администрации Миасского городского округа принимает решение о заключении мирового соглашения, либо об отказе в его заключении.

PAGE
1